Протокол № 1 от 20.04.2018 года.

Заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры Варнавинского муниципального района
Присутствовали:

1. Седова Г.Ф. – член общественной организации «Совет ветеранов», председатель Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры Варнавинского муниципального района.

2. Возова М.В. – председатель местного отделения областной общественной организации «Женщины Нижегородского края».
3. Ширяев А.А. – заместитель председателя Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России».

4. Ераполова З.К. – член районной общественной организации «Совет ветеранов».

5. Миндиярова Е.В.- начальник управления социальной политики администрации Варнавинского муниципального района.

6. Лебёдкин Е.В. – и.о. главного специалиста по культуре управления социальной политики администрации Варнавинского муниципального района, секретарь Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры Варнавинского муниципального района.

Повестка заседания:

1. Анализ Общественного совета по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества работы учреждений культуры Варнавинского муниципального района.

Слушали
1. Седову Г.Ф., председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры Варнавинского муниципального района.

 Члены  Общественного совета в составе Ширява А.А, Ераполовой З.К, Седовой Г.Ф., обследовали учреждения культуры Варнавинского района на  предмет устранения недостатков выявленных в ходе проведенния независимой оценки  качества работы учреждений культуры Варнавинского района. В соответствии с постановлением администрации Варнавинского муниципального района № 628 от 05.12.2017 г. «Об утверждении плана по улучшению качества работы и устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки  качества работы учреждений культуры Варнавинского района» были проведены следующие работы:
           В   МБУК «Варнавинская ЦБС» установлена кнопка вызова специалистов для обслуживания людей с ОВЗ.  Оформлен специализированный стеллаж для обслуживания слабовидящих граждан. На данном стеллаже представлены книги с шрифтом Брайля и аудиокниги, которые Варнавинская ЦБС получает по соглашению с Областной библиотекой. На сайте установлена версия для слабовидящих.

В учреждениях МБУК «ЦКС» Варнавинского районе были установлены кнопки вызова специалистов (9 кнопок) для обслуживания людей с ОВЗ.
В МБУК «Варнавинский историко-художественный музей» установлена кнопка вызова специалистов для обслуживания людей с ОВЗ.
МБУК Лапшангский центр ремесел был обеспечен кнопкой вызова сотрудников для работы с гражданами с ОВЗ.

В МБУК Варнавинском районном Доме культуры установлены пандусы и кнопка вызова специалистов для обслуживания людей с ОВЗ

Сайты учреждений своевременно пополняются и  обновляются.

Решили:
1. Отчет о выполнении плана по улучшению качества работы и устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки  качества работы учреждений культуры Варнавинского района принят к сведению.
2. Рекомендации выполнены в полном объеме.

3. Разместить информацию на официальном сайте Варнавинского муниципального района и на официальном сайте www.bus.gov.ru
Секретарь                                                                                           Е.В. Лебёдкин